MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS DE SELEÇÃO E INGRESSO

EDITAL CPSI Nº 039, DE 29 DE MAIO DE 2015

A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Processos de

Seleção e Ingresso, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto regido pelo Edital nº 026/2015, de acordo com a

homologação do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE

em 07/05/2015, conforme segue:

A) CLASSIFICAÇÃO GERAL (AMPLA CONCORRÊNCIA):

Processo/ Área/ Vagas Candidato Nota

23110.002220/2015-11

Ciência da Computação/Engenharia de

Computação: Computação Básica

01 vaga

1º Gustavo Mello Machado

2º Míriam Blank Born

9,86

7,28

23110.001786/2015-25

Instituto de Ciências Humanas

Geografia Humana

01 vaga

1º Lânderson Antória Barros

2º Érica Insauriaga Megiato

7,80

7,68

23110.001930/2015-23

Faculdade de Administração e Turismo

Administração

01 vaga

1º Juliana Froner de Oliveira

2º Gleberson Santana dos Santos

8,22

7,65

* Não houve candidatos inscritos para reserva de vagas Negro e/ou Pessoa com Deficiência.

Profª. Drª. Helenara Plaszewski Facin

Coordenadora da CPSI

Prof. Dr. Mauro Augusto Burkert Del Pino

Reitor